
 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 
Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 
  Agli Atti Istituto  

All’Albo on –line   

 Al Sito WEB dell'Istituto   

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E 

FINANZIARI CONNESSI ALL'AVVISO PUBBLICO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

CUP: C54D25001060007 

il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36, come modificato dalle 

disposizioni integrative e correttive di cui al D.lgs. 209/2024, e in particolare VISTI gli articoli: 

15, 16,17, l’All. I.2; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto con delibera del CdI n. 58 del 

17.12.2024; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 
n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”; 
VISTO il documento autorizzativo, nota di autorizzazione prot. n. 105099 del 19/06/2025, che 

consente l'attuazione del progetto   ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-23 per un importo 
complessivo di € 13.320,00 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007917 - 01/07/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI

mailto:UDIC84100A@istruzione.it
mailto:UDIC84100A@pec.istruzione.it


 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 
Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 
Sottoazione: 
A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-23 “Le mie scelte future” per un importo pari a € 6.660,00 – 

sottoazione: 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-23 “Conosci le tue potenzialità”  per un importo pari a € 6.660,00 ; 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica n.  11213 a partecipare 

all'avviso pubblico: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 
novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 
di primo grado”  
VISTA la delibera n.26 del 15.05.2025 Prot. 6244 del 26.05.2025 del Collegio docenti di adesione 

al progetto; 

VISTA la delibera n. 76 del 15.05.2025 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto Prot. 6245 

del 26.05.2025; 

D E C R E T A 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2025 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto:  

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-23 "Percorsi di Futuro: Orientarsi alla Tiepolo"  per un importo 
complessivo di € 13.320,00 
Sottoazione: 
A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-23 “Le mie scelte future” per un importo pari a € 6.660,00 – 

sottoazione: 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-23 “Conosci le tue potenzialità”  per un importo pari a € 6.660,00 ; 
Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio: 

ENTRATE – 02.01.002 Programma Nazionale 21-27 Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado DM 233/2024 

SPESE – P02.023 Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-23 "Percorsi di Futuro: Orientarsi alla Tiepolo"  per 
un importo complessivo di € 13.320,00. 
 

di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2025 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto cod. ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-23 "Percorsi di 
Futuro: Orientarsi alla Tiepolo" , ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati l'arco 

temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, 

e ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e 

di impegni di spesa; 

di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, 

del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto www.1icudine.edu.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Sabrina Monai 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007917 - 01/07/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI

mailto:UDIC84100A@istruzione.it
mailto:UDIC84100A@pec.istruzione.it
http://www.1icudine.edu.it/

		2025-07-01T10:53:01+0200
	SABRINA MONAI




